
平成３０年１１月 

東京二十三区清掃一部事務組合 

 

 

 

 

 

 平素より、光が丘清掃工場建替工事につきましては、ご理解とご協力を賜り誠にありが

とうございます。 

 このたび、光が丘清掃工場の建替工事状況をご覧いただく見学会を開催します。 

 ご多用中とは存じますが、皆様のお越しをお待ちしております。 

日にち 受付時間 場 所 

1２月９日 

（日曜日） 

【午前の部】1０時～1１時３0 分 光が丘清掃工場内 

（練馬区光が丘 5－3－1） 【午後の部】1３時～1４時３0 分 

＊ 1 班、約 20 名で見学を行います。現場見学は３０～４0 分程度です。 

＊ 現場見学会はご好評をいただいており、特に、受付開始の時間帯は混雑が予想され、

ご希望の時間帯でご案内できない場合があります。あらかじめご了承の上ご来場くださ

い。 

 

 

 原則、申し込みは不要です。ただし、下記の点についてはあらかじめご了承ください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・歩きやすい服装・履物でお越しください。 

・車でのご来場は、ご遠慮ください。 

・荒天等により現場が見学困難な場合、12 月 16 日（日）へ順延となります。順延となる

場合、開催予定日の前日に、工場の仮囲い・光が丘清掃工場建替 HP

（http://hikarigaoka-tatekae.jp/）へ情報を掲示します。 

なお、12 月 16 日も荒天の場合は中止となります。 

 

現場見学会のお知らせ 
（光が丘清掃工場建替工事） 

安全確保のため、介助者の方とご一緒にご来場ください。当日の足場状況等、安

全を優先したご案内となりますので、状況によってはご案内できない場所がありま

す。不明な点につきましては、裏面の問合せ先までご連絡ください。 

○歩行の不自由な方、車いす利用の方 

【留意事項】 

【申し込みに関して】 

（工場完成予想図） 

ご来場をお待ち

しております。 



【問合せ先】 

東京二十三区清掃一部事務組合 建設部建設課光が丘清掃工場建替工事 監督員事務所 

電 話：０３（５９６７）１２２８  ＦAX：０３（５９６７）１２２９ 

見学会開催場所 案内図 

 

 

 
 

光が丘病院 

光
が
丘
公
園 

光
が
丘
Ｉ
Ｍ
Ａ 

ふれあいの径 

北 

現場事務所 

受付 

場内は解体が終了し 

建設工事中です。 

入口 場内の様子(１０月時点) 

印刷物登録 平成 30年度 第 86号 


